£l SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCACAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacido de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho Escolar Jean Torez
Més de Referéncia: JUNHO/2022

Data da Analise: 31/07/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagao Infanti CElI JEAN TOREZ
Més de Referéncia: JUNHO/2022

Receita
Saldo Anterior: 34.774,36
Repasse Mensal: 4.600,00
Rendimento: 310,97
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 5,50
Receita Total: 39.679,83
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA maio/2022 21/06/2022 219,52
POLO INTERNET maio/2022 21/06/2022 79,90
POLO LUz maio/2022 21/06/2022 618,82
POLO MATERIAL DE junho/2022 21/06/2022 2.950,00
CAMA/MESA/BANHO
POLO TAXAS BANCARIAS junho/2022 10/06/2022 69,00
3.937,24
Saldo: 35.742,59

Paginaldel




8.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgao / Local de Origem:
SME/EJTT - CEl - JEAN TOREZ TRINDADE
N° Processo : Data Abertura:
P206903/2022 08/07/2022 - 08:48
Tipo:
Prestacao de Contas
1
Assunto:
Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE
Nome do Interessado :
Conselho Escolar Do Cei Jean Torez Trindade
Observacao:
Prestacao de contas- junho de 2022
TRAMITACOES I

N° ULTIMO DESTINO RESPONSAVEL

1 SME/C) 08/07/2022 -08:48 Teresa De Jesus Oliveira

2

3

4

9

6




8 SOBRAL

ESCOLA: CEI JEAN TOREZ TRINDADE
RUA ENGENHEIRO JOSE FIGUEIREDO,853,COHAB II
FONE: (88) 36113963
EMAIL: cei.jeantorez@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 20.516.425/0001-65
INEP: 23252197

PRESTACAO DE CONTA

PMDE

JUNHO/2022



8 SOBRAL

ESCOLA: CEI JEAN TOREZ TRINDADE
RUA ENGENHEIRO JOSE FIGUEIREDO,853,COHAB II
FONE: (88) 36113963

EMALIL: cei.jeantorez@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 20.516.425/0001-65

INEP: 23252197
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO
Oficio n2 99/2022
Sobral = CE, 01 de Julho de 2022.
De: Conselho Escolar CEl Jean Torez Trindade
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral/Coordenadoria Juridica

Ref.: Encaminhamento de Prestacdo de Contas do PMDE

Prezado Secretério,
Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o RECURSO DO PMDE,
referente ao més de JUNHO/2022, com o repasse mensal no valor de R$ 4.600,00 (Quatro mil

e seiscentos reais).

Atenciosamente,

s ol afﬂﬁoAm M/MIMAW
TERESA DE JESUS OLIVEIRA
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

Teresa de Jesus Oliveir
ATO N° 1007/2021

DIRETOR ESCOLAR DNS -

Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretdrio da Educagdo — SME/SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO — SEDUC/SOBRAL




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL

B SOBRAL

ESCOLA; CELJEAN TOREZ TRINDADE
RUA ENGENHEIRO JOSE FIGUEIREDOQ,853,COHAB II
FONE: (88) 36113963
EMAIL: cei.jeantorez@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 20.516.425/0001-65
INEP: 23252197

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar CEl Jean Torez Trindade,
Maria Virlane de Paula, Jocélia Fernandes Caetano Silva, e Keyla Maria Oliveira do
Nascimento, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem
esta prestagao de contas do PMDE REFERENTE A JUNHO/2022, com a RECEITA TOTAL
no valor de R$ 39.679,83 (Trinta e nove mil, seiscentos e setenta e nove reais e
oitenta e trés centavos), sendo utilizado o valor de R$ 3.938,14 (Trés mil, novecentos
e trinta e oito reais e quatorze centavos), que sio de parecer favoravel em razdo de
regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral-CE, 01 de Julho de 2022.

|\| 2 ) I'. If‘] - N
Maria Virlane de Paula - ﬂwwo ‘J/Aq. La-ui- A "{Jn'«'*u&, 96031021144

Conselheira Efetiva Assinatura RG

f

Jocélia Fernandes Caetano Silva o ca oo, Taan \ 3 o 5. 9u02001031015947
Conselheira Suplente Assinatura RG

Keyla Maria Oliveira do Nascimento&}u n{,-mm; l—"ﬂ-\m;;\.. do ”u-.'_,m .9@098050207

Conselheira Efetiva Assinatura RG

Presidente da Uldlidade Executora
97031044312
RG

Teresa de Jesus Oliv:
ATO N°1007/202"

DIRETOR ESCOLAR DN




04/07/22, 12:59 Int-eRnet-—Banking CAIXA

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR JEAN TOREZ

Conta: 0554 | 003 | 00004189-8
Data: 04/07/2022 - 12:59 * :

Més: Junho/2022

Periodo: 1- 30
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
02/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
03/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
06/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
07/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
08/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
09/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
10/06/2022 052022 DB CEST P) 69,00 D 69,00 D
10/06/2022 727220 RESG AUTOM ’ 69,00 C 0,00 C
10/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
13/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
14/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
15/06/2022 000341 CRED TED 4.600,00 C 4.600,00 C
15/06/2022 990001 APL AUTOM 4.600,00 D 0,00 C
15/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
17/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
20/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
21/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
22/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
23/06/2022 900497 CHEQUE PAG 618,82 D 618,82 D
23/06/2022 900498 CHEQUE PAG 219,52 D 838,34 D
23/06/2022 900496 CHEQ COMP 79,90 D 918,24 D
23/06/2022 727220 RESG AUTOM 918,24 C
23/06/2022 000000 SALDO DIA
24/06/2022 000000 SALDO DIA
27/06/2022 900499 CHEQ COMP 2.950,00 D
27/06/2022 727220 RESG AUTOM 2.950,00 C




04/07/22, 12:59 Int-eRnet-—Banking CAIXA

27/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
28/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
29/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
30/06/2022 000000 SALDO DIA 0,00C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Alb CAIXA: 0800 104 0 104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/06/2022&hdnDataFinal=30/06/2022 22



04/07/22, 13:00 CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo
ome da Agéncia 6digo IOperagéo missdo
SOBRAL, CE 0554 5823 04/07/2022 I
Fundo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em; 31/05/2022 Cota em: 30/06/2022
[ 0,8566 I 4,4597 | 6,7098 L 1830459 Il 1,846138 |
Administradora
[Nome ) Enderego ICNPJ da Administradora
Caixa Econémica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome |CPFKCNPJ Conta Corrente Més/Ano olha
CONSELHO ESCOLAR JEAN TOREZ 20.516.425/0001-65 003.00004189-8 06/2022 01/01
iAndlise do Perfil do Investidor [Data da Avaliagdo
Resumo da Movimentagao
Histérico Valor em RS Qtde de Cotas
Saldo Anterior 34.774,36C 18.997,607455
Aplicagbes 4.600,00C 2.502,028819
Resgates 3.937,24D 2.138,908821
Rendimento Bruto no Més 310,97C
IRRF 5,50D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 35.742,59C 19.360,727452
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributagéio, conforme legislagdo em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qide de Cotas
10/ 06 RESGATE 69,00D 37,599324
IRRF 0,04D
IOF 0,00
15/ 06 APLICACAQ 4.600,00C 2.502,028819
23/06 RESGATE 918,24D 499,061586
IRRF 1,18D
IOF 0,00
27 106 RESGATE 2.950,00D 1.602,247910
IRRF 4,28D
IOF 0,00

Dados de Tributagao

Informagées ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS :

Rendimento Base
27,55

IRRF
5,50

os fundos da CAIXA com movimentagdes!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo infericres as.

praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de

investimento ao alcance de suas mdos, de acorde com seu perfil,
Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compareca 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize

seuy endereco de e-mail.
Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC:
0800 726 0101

nderego para Correspondéncia;
Caixa Postal 72624, Séo Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouvidoria.
0800 725 7474

derego Eletrénico:

https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br




- SNO ¥Y10253 ¥013¥10
b20Z/200L N OLY
BJI3AI|Q SNS3f 3p BSassy

1eba7 syuejussaiday op no 9)usbuq (e) op elnjeulssy

|ebaq Sjuejuasaiday op no w-cmm.m_n_ (e) op awopn

T YT e 1707 were VHI3AIO SNS3r 3a
- v J - Cag
¥1°8€6° $M
06'69 $u - ) . = - Jand 03IAy3S . rd 1830 90 S0
00'0S6'Z $4 | CT07/90/1 < 66¥006 2202/90/81 88 4N 3aNd IVIMILYIN L0-1L000/558 292 £F VINIT V1S00 va NvNa3 v0
06°6. $M cT0T/90/1C 96+006 €e0gIsn/s L ¥8Z'S61 4N JaNnd 09IAY3S 06-1000/28+'00€"LO 13NTVHE0S £0
z9'819 $y £e0z/o0/ze L6¥006 €202/90/80 - - 3Iand 03IAY3S 0£-1000/152"L¥0" 20 T3N3 20
25'61Z $ CT0T/90/Te 86¥006 2202/90/81 5 5 Jand 09INy3s LE-L000/8LL L1820 Ivvs X))
’ sopejenuc) sodineg
(su) Jolep - p2 sea 80/M2 oN Ejleg LIETT odiy dssg Nz | o sopuinbpy  sieuslen | 440 no rdN9-gL OpIdaloAB Op BWON -0Z e
ojuawebey -gz ojuawnsoeq -2z 8 suag ap ody -gj, i
SOaYN.1343 SOLNIWVOVYC - £ 00019
1
L0 Y e ¥L'826°C $Y
220Z @p 90/0¢ ® 0 65°ZvL'SE $u
olgjsng alasny
oo %Nw_ﬂ_uma% 0ednoax3 ap opouag -5| suinBag ojoiax3 o eled Jeweiboiday e opjeg - pi (:) epezijesy esedsaq ep soep - g1
£8'6.9'6¢ $¥ L¥'S0E $y 000 $u 00°009°% $u4 9E'viLbE $
olgjsny olsny olaysna) olajsng olajsny)
(.) z e =
(.) eueos, ep e1cy Jorep - 21 BlisouBuly oedeolidy sp ouswipuay — | | oysodeq - gL (.Jesnyajaid ejed openpain sojep - 5o (.)1ouauy sapy op opewesBoiday opjes - go
($4) vS3dS3a va 3 Y1303 va OyoNO3X3 va JSNIINIS - Z 020718
vyv3o vyg0s 11 8YHOO eS8 ‘0a3xIaINOI4 FSOr O¥IIHNIONI VNN
4N - /0 oidisiuni — g o03a18pu3 - o
$9-1000/SZb°945°0Z JAVANRIL ZIHOL NV3r 13D ¥V109S3 OH13SNOD
FdND Op oJswnN - g SWON - £0
2202 OHNNr 3dId - ONISN3 0a OLN3WIATOANTS3A Oa IVAIDINNIN VNVHO 0N
oRIuaxg - zo oedy/ewesboig - |

OYOVOIJILNIAI - | 0J018

SOAvVNLAAA SOLNIWYOVd 1d 3 VS3d4S3d va 4 viLIZDdad va ovyOoNoaxi va OALLVYLSNOWAQ

SVINOD 30 oydvisS3yd 30 OINIWVHNYJWOOY 3avanigvinoeD 3a VHIFONVNI4 OYIYNIQH00D

TV

[ 4]

AIOS § .

LU LB < T




| n = SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO W I
s de DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
e i o gl ol SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200 04252-7
CNPJ: 07.817.77810001-37 SR .
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICUS 057200

PMS CENTRO EDUC. INFANTIL JEAN TOREZ TRINDADE

RUA JOSE FIGUEREDC, 50
COHAB I E Il - Cep: 62000000

SOBRAL-CE
Classe AE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
PBM ) PUB %l‘ﬁ@‘ B88 | 961 | eeeeze
Hidrémetro |Data de Instalagdo |Localizagado |Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
A13G201353 @4/04/2013 PDoRZ7 14/04/2022 16/05/2022
DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUN85 g Eleoies  ©oncinds ' =
Leitura anterior: 3772 MesFat,  Consumo  Ocorr, sac cAIxa: 08007728 0161 (informacdes,
Leitura atual: 3795 04/2022 31 @ reclamacdes, sucestdes a elogios)
Consumo: 23 03/2022 27 ) i ' b a SEsin s
3:313:324 gi;gggg i; g Para pessoas com dﬁt;ﬂi§29€§4§ﬁditi“a ou
Ocorrencia: LEITURA NORMAL de Tala: OSOW-7c6 2492
12/2021 54 %}
11/2021 64 %) ouvidoria: ‘(0800 725 7474
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA cajxa.gov.br
Reservatorio: E.T.A. Data: 81/01/2022 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Pavametvos  Cov o Cloro  Turbldez Fluor Cali. Totals CAIXA AQUI
Padrao ate 150 60295 ateb.B ateSUT  ate 1.5msl Ausente COMPROVANTE DE PAGAMENTO
Obt idos 15.0 7.15 4.0 .66 Q.77 0.0 ARRECADACAQ DE CONMENIO
SERVICOS E TARIFAS 22/06/2022 15252489
Cod, Descricao NP, Valor (RS} DATA DE EFETIVACAQ: “E’éggéé%g
CONVENTO! ) 37
;’ EgggTO 1%3’;‘; (JPERADOR Larisse
1]

REFRESENTACAD NUMERICA
326400000020 195202690069
425205222200 2911130006009

I CONVENIG: SAAE SERV AUT AG ESG
PAGTO.EFETUARC EM: 22/06/2022

VALOR: 219,52
CoD OPERACAD: 000052513
TRANSACAO EFETIVADA OK
OPERACAD REALIZADA COM SUCESSO

CAIXA AQUI
£ A CAIXA EM TODO O BRASIL

Multa: 2,00 (porcento) Valor:@,88 Juros diarios: 0,83 {porcento]

[~ Vencimento: 18 /% /2@22 Total a Pagar: 21 9,52

PAGO: 2 0 12
0 SAAE agradece pela sua pontualidade. COM RECURSO DO PMDE

680G 72 Q1QL " eFormac?

—

n

L s i
CRDENADOR DE DESPESAS




P :Eﬁn&AL_ﬁﬁhég_h Lin an2a
RUA CEL. JOSE CONSELHO ESC R -
S0 ey 20.515.4zsmmg:: AN Yome
CLIENTE BANCARIO

CENTRO
couFecq;‘igB‘;MsézCE ' ' g .
L s %“'La.{) CLQ %h\(b oEsoe 09/2014
_ mmmmuddmdm BEsunCngs, BUNBUNG LGS,
=L, Z = iy Rl L LB et
J
E-20SERENBASSD rr
\M}\

PAGO: 24 /06122
COM RECURSO DO PMDE

. GROENADOR D DESPESAS




p Companhia Energitica do-Cenrh
- Piusa Padra Valdevino, 150
- ' Forinlezn - GE - CEP: 8013
GNP O7.047.251/0001-70 - CGP' 061055483

mmlmmmunhmuummm

| 1iPODE FORNECIMENTO

h“:!‘n‘&"a's% HE&%%%:;

W.I STy .834000'-" -INSC.EST.: 089202583

RS 618,82

INFORMAGOES FISCAIS ]

NOTAFISCALN 014641872 - SERIE 001 | DATADE EMISSAQ: 1610502022
EMITIDO EM CONTINGEN ENCIA - Pendente de Autorizacao
Consulte pela Chave de Acesso em:

.de&poml ld’uuirr.ual r8.gov. briNFelconsulta

chave
2322 05&1 MTI 5100 017066000014 6418 72108071871
Protocolo de autorizacao: 4292200013097281 -1mmozz 2822:51:53-03

00
CFOP §258: VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAO CONTRIBUINTE
mmmzwm

bandeira tartfdrin

04/22 a
ustos udu:\onms na -Fatura A cobranca
hidrtcu cera proporcional aos dias de consumo
ntar'ior'as a essa data (exceto pard cliente tarifa social).
pmamos que a tarifa da Enel Ceara foi reajustada, em média
po;ijgi}ga REH ANEEL n° 3026/22, com vigéncia de

cida TE

nerwn Aiva Fome

'rRANSACAO EFETIVADA OK

; ; 2) 1)
ergia Mwa Fomecida TusD 801 057837 ) 984 ) 00 9385 0.
dicional Band Vermelha g01 000824 376 008 376 w0 1o o 1
+ buros Maratnnos 1.0 181 000 o 000 000 0.00000
" it g0 1377 000 000 0O 000 000000
UBTOTAL FATURAMENTO! 0344
‘AL OUTROS: 1638
Glege 1706 603 44 162482
i
WNEHDBMMINECDISUIO NOPERIODO:
edidor P HorariolSeq Data Leit Leurs  DatalLeit Leiturn  Fotor  Conaume Dins
\BETT-ELOB3E  HFF 16 ABR [T 16 MAl 631048 1 &0 a
hmlm:Llh-LHo:ﬂD-lllﬂhi:.  MIN -minimo fat

TRIBUTD nAssmmLomsg ALIGUOTA () VALOR RS
ICME 2?)30 16282

P 440.5?
GOFINS 44052 3 li'gﬁ

CONSUMO | KWh

sopeeReated
-
2
i
o

=t

Madidor - Posto Leit. Anterio Leit. Atual Conat. Cansums
4815677-ELO-838 Emlﬂ ATIVA - K HFP 62.447 £3.848 1,08

e
Wl Mﬂ%&%
ooy Vel

POBLICA EM SUA RUAREGIAD CAD!ET'RU OE BEBITO AUTOMATICO
. nao tem deblto automatico.

1T} ‘"ﬂ;%.}““ bancar ia

(¥

SAC CAIXA: 0800 726,0101 {(informagdes,
reclamacdes, sugestdes @ elogios)

para peisoas <o deficiéncia audi
oas <9n 3400 726 2402 R

Quuwideria: (800 725 7474

caixa.gov.br

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CAIXA AQUI

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

ARRECADACAQ DE CONVENIO

22/06/2022 55217
DATA DE EFETIVACAQ: 22/’063%5%5
Eanvamxo: 000480792
GPERADOR: Larisse

REPRESENTACAOQ NUMERICA
38100000060 188200313002
783844794070 000053972074

CONVENIO: COMPANHIA ENERGETLCA
PAGTO.EFETUADO EM!:

618,82

22/06/2022
VALOR:

¢0D.OPERACAQ: 000052465

i

A

ORERACAD QLM IZADA COM 5Ucr 50
ALXA AQUI
Fob rrnm EM_TORO . N BRASTI

24 106 13,
com RECURSO DO PMDE

; o

ORDENADOR D& DESPESAS




AT 1 A AR

Camp. Banco  Agéncia €1 Coni 2 Sérle Chagque n® (4] RS
018 104 0554 5 030041898 | AAA 900497 ] iﬂg &.u ’

Pague por esle
m.m.d.m _D&_zmlb neoig . M@M
e inuen e ol g DO C O G L

n e MEL — —&. —‘*—"“;“";'*;“‘*nu&:wwdon
CA'AA Sohnpl at . gww&v R O
3 ermugo. ole esus LQ»EWMW
SOBR CON
RERCR sonesasoma mﬁis;’oﬁi’::“ i A
-SOBRAL-CE
CONFECCAO: 0a/3 %wto. i Sti.whcx_. T
5 03004 1890 1 AAA m 1

et DA 8 LT o TR N '!I‘IH*E '-i'7Ep!P hl*lﬂ.';'“l!r!-.m ERE S

S-TOSEREDOKSSO PP

PAGO: 24 106 122
COM RECURSO DO PMDE

. ORDENADOR é DESPESAS




Nota Fiscal de Servico de
Comunicacao

TELECOMUNICACOES LTDA

S soBRALET

novo Férum

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E

Endereco: Rua do Atacado, 701 Atras do

Nimero Documento Fiscal: 000.195.284
Série: M21
Natureza: Servico de Comunicacéo

Operacao: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servico de
Comunicacao

Modelo: 21

Cidade: Sobral/CE CEp: 62050-243

CNPJ: 01.300.487/0001-30 Inscricdo Estadual:

Via: 12, Via Tomador de servigcos
Pagina: 1de 1

0697409-41
Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissao Competéncia Vencimento
CONSELHO ESCOLARJEAN TOREZ 40023 -1 Maio/2022 22/06/2022 0572022 15/06/2022
Rua Engenheiro josé Figueiredo, 853
Prox. ao Conjunto Jatoba |, ao Tiro'
de Guerra
Cohab Il - Sobral - cg
Fone (88)36113963 Valor R$
CPF/CNPJ 20.516.425{0001-65 R%$ 32,00
Inscricdo Estadual 378.338.043-04
IDIscrimInacéo de Servico CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitario Total'
Adendo:
Servico de Comunicacdo Multimidia (SCM)
FIBRA 100 Mbps 5307 1 R$ 32,00 30,00% R$ 32,00 Rs$ 32,00
Subtotal R$ 32,00

ATESTO QUE 0
[J MATERIAL
K SERVIGO

DESTE DOCUMENTO FOI RECEBIDO E CONFERIDG.

WALLfo6 |29

D40 ‘gﬂr/&-n L0 /- Zfﬁ_(l-
. Assinatura

PAGO: 21 0623
COM RECURSO DO PMDE

CRDENADOR DE gESPESAS

Valor Total Bruto da Prestacao

R$ 32,00

Valor Total da Prestacao R$ 32,00

Reservado ao Fisco,
Base de Caélculo do ICMS
32,00

Chave de Identificacdo: Sab&fdél.eﬁ?b.Bde.bab1.85d3.81fe.6526

Valor do ICMS
R$ 9,60

Observacées

Fonte: IBPT Chave B391D4
Tributos Aprox.:

Federal R$ 4,30 (13,44%)
@ral R$ 4,30 (13,44%)

Canais de Relacionamento
Central do Cliente na Web: nhttps://portal.sobralnet.com.br/
SAC: 0800-911-1000

Central de atendimento: (88)36113134

E-mail: sac@sobralnet.com.br




Synsuite

- Nota de Deblto Nimero Documento:
385305
Emissor: SOBRALNET SERVICOS E
; TELECOMUNICACOES LTDA
Enderego: Rua do Atacado, 701 Atras do novo
Férum
internet Fibra dotics Cidade: Sobral/CE CEP:62050-243
LS e CNPJ: 01.300.487/0001-90 Inscrigéo Estadual:

0697409-41
Dados do Usuario: _]
Usuaério: CONSELHO ESCOLAR JEAN TOREZ
Enderego: Rua Engenheiro José Figueiredo, 853 Prox, ao Conjunto Jatoba I, ao Tirg de Guerra
Municipio: Sobral UF: CE
CNPJ: 20.516.425/0001-65 Inscrigdo Estadual: 378.338.043-04
Informacgées Gerais: —[
Data de Emisséo: 22/06/2022 Data de Vencimento: 15/06/2022
Competéncia: Maio/2022 Total a Pagar: R$ 47,90

L Contrato; 40023 -1 J
Discriminagdo do Servigo ; CFOP Valor
Servigo Digital R$ 27,90
WIFI PREMIUM R$ 20,00
L Valor total da Prestagio RS 47,90

Canais de Relacionamento:
Central do Cliente na Web: hnps:HpodaI.sobralnetcom.brf

Observacées:

Fonte: IBPT Chave B391D4
Tributos Aprox.:

Federal R£6r44 (13,44%)
Total RS 6,44 (13,44%)

ATESTO QUE O

[J MATERIAL PAGO: 21 / 06 /24,

&3 semaco COM RECURSO DO PMDE
DESTE DOCUMENTO FoI RECEBIDO E CONFERIDO.
. DML 106 — —
Jode Parnsma po ﬁ'? MA Hr@}fb‘" V‘*{"‘” : R
; : Assinatura CRDCNADOR DED SPESAS

ps:/isynsuite.sobralnet.com. br/nfe/printLayout/62345874 11



SOBRALNET SERVI TELECOMUNI TDA RECIBO
' Rua Do Atacado, 701, Gerardo Cristino de Menezes — CEP;62050-243

R$
SOBQA;.NET 0800911 1000 _-:l_ %( go

CNPI:01.300.487/0001-90 CGF-06.974.094-1
FINANCEIRO@SOBRALNET.COM.BR

Recebi do(a) Sr(a). QQ"\AQQQM? W S_g Fatan ﬂ/ Q3

a importancia de

Referente a e i e T

pelo que firmamos o presente recibo.

Sobeal-CH Q5. de e 2022.
ASSINATURA
ATESTOQUE O
g ::;SE;L PAGO: 21 [ 06 é}O &%MDE
R
DESTE DOCUMENTO FOI RECEBIDO E CONFERIDO. COM RECURSO
DATA 24 {06 |
I e

Assinatura
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SOBRAINET

Sobral, 25 de Abril de 2022

Ao

Conselho Escolar Jean Torez

Proposta de Precos

Fornecimento de servico de
conexao a rede de internet 100
Mbps, no més de Maio/2022.

R$ 79,90 | R$79,90

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias

Sobralnet Servigos e Telecomunicagdes Ltda Me
CNPJ: 01.300.487/0001-90

SobralNet Servicos e Telecomunicages - Rua Menino Deus, 430
Sobral - Ce



SOL TELECOM - ME
CNPJ: 20.691.984/0001-01

Conselho Escolar Jean Torez

ORCAMENTO

Referente a prestacdo de servigos de acesso a

internet 100 Megas para Conselho Escolar
Jean Torez.

Quantidade

ViIr. Mensal

Vir. Total

R$89.,90

R$89,90

PRAZO DE VALIDADE: 90 DIAS

Sobral, 26 de Abril de 2022

S

Sol Telecom Coméreio de Telefonia

SOL TELECOM COMERCIO DE TELEFONIA LTDA ME
. CNPJ: 20.691.984,/0001-01
Rua: Cordeiro da Cruz, S/N, Centro - Canindé/Ce 62.700 - 000
(88)3613-3065




M.W.TELECOM LTDA — ME
Rua: Marginal, 1218 _ Jerénimo de Medeiros Prado Sobral - Ce
Cep:62.044-270 — Fone (88)3613-3065
CNPJ: 09, 122.198/0001-50

Conselho Escolar Jean Torez

Quant. VL VL.
(Més) | Unitario | Total

1 R$ 99,90

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias

Fornecimento de link de acesso 3 internet,
destinado a Conselho Escolar Jean Torez 100
megas.

Sobral, 27 de Abril de 2022

M.W.TELECOM LTDA - ME
CNPJ: 09.122.198/0001-50

M.W.TELECOM - Rua Marginal , 1218 - Jerdnimo de Medeiros Prado, Sobral - Ce — Fone/Fax: (88)
3613.3065.
CNPJ: 09.122.198/0001-50



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N® 0000000692

Bairro CEP
00000004512 ColM PO s

0130048700019¢ GERARDO CRISTING
Localizado Ry DO ATACADO, 701 - LOJA 02 QUADRAOS - SOBRAL-CE

DADOS po CON‘TRIBUINTE ou RESPONSAVEL

62050243

Inscricgo Contribuinte / Nome

2106 - SOBRALNET SERVICOS ET
Enderego

Documento
RUA Do ATACADO. 701 LOJA 02

C.N.P.J.: 01, 300.487/0001-90
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970

No. Req uerimento Natureza Jjuridica
0000000692/2022 Pessoa Juridiea

CERTIDAO

Certificambs.
Econémico desta empresa
relativo 3 Inscricao Econémi
divida Vinculada a Empres

exerciciop fiscal,
+ & constatoy-ge ndo haver nenhuma

bendéneia oy
a4 acima.

A Secretéaria do Or¢amento e Financas ge reserva no direito de inscrever e cobrar ag dividag que
Posteriormente venham a.ser apuradas .

A aceitacio desta certidiao

esti condicionads 3 verificacdo de Sua autenticidade na internet
seguinte endereco;

+ Nnos
http://servicosAspeedgov.com.br

SOBRAL-CE, 25 DE ABRIL DE 2022

Esta certidao ¢ valida por 090
VALIDA ATE: 23/07/2022

CobD. VALIDACAOQ 0000000692

dias contados da data de emissdo




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

N°: 2022/ 0000000692

DATA DE EMISSAQ: 25/04/2022

Esta CERTIDAD NEGATIVA DE

SOBRAL-CE, 25 DE ABRIL DE 2022

EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida ate 23/07/22

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 25/04/22 as 08:51:14




12/05:2022 09:14 r=28&codigoDevedor=013004.

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202209863770

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

[ IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE :H
Inscrigao Estadual:

069740941 |

CNPJ / CPF:

01300487000190

RAZAO SOCIAL:
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pudblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/05/2022 AS 09:14:04
VALIDA ATE 11/07/2022
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

1M

https://internet-c onsultapubIica,apps.sefaz.ce.gm.r.br!certidaonegativafconsu ItarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=01300487000190



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do suijeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados Pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisio judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa,

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art, 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http:/Aww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:15:03 do dia 12/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/11/2022,

Codigo de controle da certidao: A161.934D.801E.5406

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Pdgina 1 de 1

i

PODER JUDICIARTO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome : SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ : 01.300.487/0001-90

Certid3o n°-: 4302062/2022

Expedicio: 03/02/2022, as 08:42:1¢

Validade: 01/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.300.487/0001-90, NXo CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-a da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo' desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comiss3o de Conciliac¢3o Prévia.

Dividas e sugestées: cndt@tst.jus.br




15/06/2022 15:46 Consulta Regularidade do Empregador

‘ Voltar }F!mprimir‘]
CAIXA |

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  01.300.487/0001-90
Razdo Social:SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LT

Enderego: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050-
243

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
eémpresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:13/06/2022 a 12/07/2022

Certificagdo Niumero: 2022061300491543578704
Informacgao obtida em 15/06/2022 15:46:39

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
WwWw.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/cons ultacrﬁpages!consultaEmpregadcr.jsf
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Sobral
| Prefeitura Municipal

COTACAO ELETRONICA: 2022/13795 - PROCESSO N P1989332022
ORGAO PROMOTOR: PMS - CE1 CONSELHO ESCOLAR JEAN TORREZ - CNPJ: 20.516.425/0001-65
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N® 44007/2022

L]
FORNECEDOR: | EDNAN DA COSTA LIMA CNPHCPT: |43.262.855/0001-01
o ENDERECO: Rua NAPOLEAQ PONTES, n 17, EM FRENTE FSCOLA JOSE RODR IGUES - Centro, FONE/FAX: | §88) 226008
O, COD. o A= PRECO
CATALAGOITEM DESCRICAO DO ITEM QIR UNITARIO TOTAL
A COLCHAQO, COLCHONETES, REVESTIDOS COM NAPA, COR PRETA, 44 X 95 X 3CM (L X
657554 ! |A'% P). UNTDADE 1.0 UNIDADE - Obs: . MARCA: R.SUL : 50.00 59,0004 2.950.04
FOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 2.950,0]

Dowgiao Orgamentéria: PMS-CEI CONSELHO ESCOLAR JEAN TORREZ

OHS: OS RECURSOS FINANCEIROS NF.('}:‘SSJ\RIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIC'O SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAO DESTA COT AGAO.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAQ
I'MS - CETCONSELHO ESCOLAR JEAN TORKEZ Data de emissio: 09062022

1ARIA MIKAELA COSTA LOIOLA
Giestor de Compras

‘eresa de Jesus Olivelr .

ATO N* 1007/2021
ARE IM%S o
AVISO IMPORTANTE AQ FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOILEMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO N° 20220020,
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR 08 [TENS/PRESTAR 08 SERVICOS NAS QUANTIDADES, BSPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAILS
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAQO VIGENTE.

Qhsercagics
PARA USO DO FORNECEDOR
FIINAN DA COSTA LIMA DATA: | i
EDNARDA LUSTA W
FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERYICO, A QUAL ESTA TR e s S
DE ACORDO COM A COTACAO FLETRONICA REFERIDA ACIMA, 07208892350:43262 Dacas 262206 18 095030
3 (cMAaMId Qdsinatird) 300

0BS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTACAO




EKECLESENDS DE EDNAN DA COSTA LIMA OS PRODUTOS/SERVICOS CONST ANTES DA NOTA FISCAL INDICADA i 13AT A DE RECEBIMENT (3 J NF-e
| AD 4

N
IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR || DESTINAT ARIO VLR TOTAL NOTA -
CONSELHO ESCOLAR DO CENTRO DE EDUC ACAQ INFANTIL Rs |M0

JEANTOREZ 2. - 00 SERIE 1

--q.--qu.d.--q.-.-‘---....---.--.-.--...-n.---.-. ...................... .-....-.-.---»---n---u---.n--w----.-------.-.-n.

DANFE '
. - Documento Auxiliar da N
ovoscosras | e | [N

Rua Varzea Redonda, S&47N - Distrito Bonfim U - Entrada [ 1 | umn DE ACESSO ]

-8 2322 0643 2628 5 5
. -Sobral, CE-CEP : 62102000 - Fosc . 1= Suiin 2 0643 2628 5500 0101 5500 1000 0000 8814 2258 6468
COMPRCIL £ ERVEON 540 0% 88988399693 N, 88 (.'mluulla de autenticidade no portal nacional da NF-e

TR iy a0

[Ramp———- J SERIE: 1 wwwale.fazenda.gov.br/portal, ou no site da Sefaz Autorizadora
FOLHA 1/1 L

[NATUREZA DA OPERACAG PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO
5102 VENDAS MERC ADQUIR TERC (DENTRO DO ESTADO) 323220037674538 18/06/2022 09:44:42

INSCRICAD ESTADUAL INSCRIC AU ESTADUAL DO SUBST, TRIG, NP
070127859 43.262.855/0001-01
DESTINAT ARKYREMETENTE
NOMERAZAG SOCIAL CPF/CNPY DATA DA EMISSAQ
CONSELHO ESCOLAR DO CENTRO DE ED UCACAO INFANTIL JEAN TOREZ 20.516.425/0001-65 18/06/2022
MNDERECO BAIRROIAS TRITO CEP DATA DA ENTRADA/SATDA
RUA ENGENHEIRO JOSE FIGUEIR EDO, 853 COHAB 1T 62051018 | 18/06/2022

TIORA DA ENTRADA/SATDA
09:43:00

MIUNICTPIO FONEF AX INSCRICAD ESTADUAL
SOBRAL

FATURADUPLICAT A

0 , Faat n®:36/ Valor Orig, : 2950,007 Valor Liq. : 2,950,000 Dup. 0" 001 Venc.: 1806/2022  Valor:2 950,00 _]
CALCULO DO IMPOSTO e o
BASE DE CALCULD DO ICMS VALOR DX JCMS BASE DE CALCULO DO [CMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 2.950,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGUIRO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IP) VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 2.950,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORT AIXS

RAZAL SOCTAL o PORCONTA OB AT nACApoveione I gy QP
9- \emFrclr

I ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL ]

Loumrmum Irsrixw H MARCH, Eﬁuo BRUTO Il-mo LiQuIDo r

DADNOS )% FRODUTOS/SERVICOS . i
0 DESCRICAO DOS PRODUT 0§ NOMSH | ST crop UMD, grp | MR ppee | IR [ ORC | VR e *&g "”Q]

PROD | UNIT | roraL | 1oMs | 1ows | 1Pl

111 {COLCHAO, COLCHONETES, REVESTIDOS COM NAPA, CUR PRETA, 44
[X95 X 30M(L X A X P), UNIDADE | A UNIDADE, MARCA LT

95069900 (400 | §102 . TN 50,00 56,0000 u.mmngasu.umo! U.m[ 0.0000 G,l.mﬂ;o.m?u.mq
f | | 1 | :

ATESTOQUE O

B3 MATERIAL
[ SERVICO PAGO: 21 /¢ | 9

DESTE DOCUNENTO FOIRECEBIDO € CONFERIDG COMRECURSO 50 PHDE

WA 24 106 |3 __97/ N
f_/’!ﬂ 5 X " N
CRDENADOR DEEE_SPESAS

.EAG '34 1US7A 20

r
Assinatura
CALCULO DO ISSON T mETEEESEI————
INSCRICAD MUNICIPAL ﬁ[ VALUR TUTAL DOS SERVICUS i BASE DE CALCULO B0 TSSON Ivat,m DO SSON ]
B e, Y
DADS ADICKONALS R B Pt
INFORMACCES COMPLEMENT ARES,

NF REFERENTE A ORDEM DE COMPRASERVICO N 440072002
Val Aprox Tributos RS 619,80 (21,01%) Foderal ¢ RS 531,00 (1 £.00%) Estadal - Fonte 1BPT




COMERCi4 2

EDNAN DA COSTA (IMA 072085812350
COMERCIAL € SERVICOS SAD JOSE
CNPJ-43.262.855/0001-01
TEL:(88)i8122-6008

RECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE:CONSELHO ESCOLAR DO CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL JEAN
TOREZ TRINDADE

CNPJ: 20.516.425/0001-65

ENDERECO: RUA ENGENHEIRO JOSE FIGUEIREDO, 50 - COHAB I - 62.051-018
SOBRAL-CE

A IMPORTANCIA DE R$:2950,00 (DOIS MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS)

REFERENTE A NF DE N°:88

Sobral- Ce 2L ge gliwwﬁw de 2022,

NA A STA Assinado de forma digital
e it por EDNAN DA COSTA LIMA

LIMA 07208892350:432628550001
07208892350:4326 9!
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000003807

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Centribuinte / Nome

119207 - EDNAN DA COSTA LIMA

Endereco Documento
RUA VARZEA REDONDA, SN C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000
No. Reguerimento Natureza juridica
0000003807/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

ns, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de

Certificamos para os devidos [

inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nédo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orgamento e Financas se ressrva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apuracdos. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio,

A aceitacdo desta certiddo estd cendicienada a verificacdo de sua autenticidade na internet, nos

sequinte enderecgo: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 23 DE MAIC DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 20/08/2022

COD. VALIDAGAO 0000003807




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000003807

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DATA DE EMISSAOQ: 23/05/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vélida até 20/08/22
SOBRAL-CE, 23 DE MAIO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 23/05/22 as 11:37:58




» 20/05/2022 14:21 https:ﬂinternet-consuftapublica,apps,sefaz.ce.gov.hr.-'r.:ert'tdaonegativafconsultarPdf?tipoDavador::!&codigaDevador=432628. .

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202210651934

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

et IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigcdo Estadual:
070127859

e

CNPJ / CPF:
43262855000101

RAZAO SOCIAL:
EDNAN DA COSTA LIMA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 20/05/2022 AS 14:21:19
VALIDA ATE 19/07/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps.//internet-con sultapublica.apps.sefaz‘ca.gD\-'.bm:ed'rd:aanagali\rafl:onsu!tarf ’dI"?Ii1)00EVE'CIOI'=2&l:OdigDDBVQdOF=43262355000101 1M




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
CNPJ: 43.262.855/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome. relativas a creditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) ¢ a inscricoes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd’ do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://'www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:14:31 do dia 23/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Viélida até 22/08/2022.

Caodigo de controle da certidao: 9BBA.BAC2.6DC9.8270

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43.262.855/0001-01

Certiddo n°: 16134746/2022

Expedicdo: 20/05/2022, as 14:29:22

Validade: 16/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 43.262.855/0001-01, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-a e 883-A da Consolidacgio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidao sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacao desta certidédc condiciona-se a verificacido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet {http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente,

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios 3 identificacao das Pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalhe quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugido de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissio de Cenciliacio Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.




13/06/2022 18:06 Consulta Regularidade do Empregador

calxa

CAIXA ECONOMICA, FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  43.262.855/0001-01
Raz&do Social:EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
Endereco: R TUBIBA 548 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-400

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nio servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicées e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigaces com o FGTS.

Validade:03/06/2022 a 02/07/2022

Certificagdo Nimero: 2022060302153615487641
Informacéo obtida em 13/06/2022 18:06:49

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://con sufta-crf.caixa.guv.brfconsuhacrﬂpagesfco nsultakEmpregador.jsf




	COORDENADORIA JURÍDICA

